



16.8.2022

Lausuntopyyntönnö 1.7.2022

**Hallituksen esitysluonnos digitaalisen alustatalouden toimijoiden tiedonantovelvollisuutta verotuksen alalla koskevaksi lainsäädännökksi**

Elinkeinoelämän keskusliitto EK kiittää mahdollisuudesta lausua tässä asiassa.

EK katsoo, että ehdotuksessa esitetyt, ja pitkälti nyt implementoitavana olevaan direktiiviin perustuvat, lakiesitykset ovat perusteltuja. Esitysten tarkoituksena on parantaa jäsenvaltioiden veroviranomaisten tiedon-saantia ja edistää verotuksen oikeellisuutta, mikä on kannatettavaa. On myös positiivista, että ehdotuksessa tarkoitettu raportointivelvollisuus on useammassa EU:n jäsenvaltiossa toimivan alustaoperaattorin osalta mahdollisuus täyttää keskitetysti yhden jäsenvaltion verohallinnon kautta.

Ehdotus poikkeaa implementoitavasta direktiivistä siltä osin, että tiedon-antovelvollisuus laajennettaisiin eräiltä osin myös toimijoihin, joilla ei ole lainkaan raportoitavia olennaisia toimia ko. raportointikaudella (ns. nol-lailmoitus). Nollailmoitusta perustellaan esitysluonnoksessa lyhyesti Ve-rohallinnon tarpeella valvoa, että kaikki soveltamisalan piiriin kuuluvat alustaoperaattorit noudattavat lain velvoitteita.

EK katsoo, että verotuksen tiedonantovelvollisuuksia ei yleisesti ottaen ole oikeasuhtaista ulottaa toimijoihin, joilla ei ole lainkaan ollut ilmoitet-tavaa toimintaa ilmoituskaudella, ellei ilmoitusvelvollisuudelle ole erityi-siä painavia perusteita. Tällaisia perusteita ei tässä asiassa ole nähdäk-semme esitetty. Alustan ja alustaoperaattorin määritelmien yleisluontoi-suus huomioon ottaen nollailmoitusvelvollisuus voi johtaa hankaliin ra-janveto-ongelmiin sellaisten yritysten osalta, joita teoriassa voidaan mahdollisesti pitää alustaoperaattoreina, mutta jotka ovat passiivisia tai harjoittavat tosiasiallisesti muuta toimintaa.

EK katsoo, että myös ilmoittamisvelvollisuuden laajuuden osalta olisi pe-rusteltua pitäytyä direktiivin säännösten mukaisessa laajuudessa.

Muilta osin EK:lla ei ole asiassa lausuttavaa.

Talouspolitiikka/Veropolitiikka  
Lauri Lehmusojä

16.8.2022

Ystävällisin terveisin

Elinkeinoelämän keskusliitto EK  
Talouspolitiikka

Penna Urrila  
Johtaja